

Artikelnummer

366368

GTIN-Stück



4 021246 001626

GTIN-Verpackung



4 021246 555600

eco-ID

305605



Marke

Lubs



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Datteln*, Feigen*, 18 % MANDELN*, Sultaninen*, Reismehl*, HASELNUSSkerne*, Bourbon Vanille*, Sonnenblumenöl*.
Trockenfruchtanteil: 59 %.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)*

Konventionelle Zutaten

nein

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Snack für unterwegs und Zwischendurch

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Verzehrempfehlung

Genießen

Artikelnummer 366368	GTIN-Stück  4 021246 001626	GTIN-Verpackung  4 021246 555600	eco-ID 305605	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Artikelnummer 366368	GTIN-Stück  4 021246 001626	GTIN-Verpackung  4 021246 555600	eco-ID 305605	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Mandel Vanille Fruchtriegel, Bio
Regaltext	Lubs Mandel Vanille Riegel, Bio

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	fruchteigene Süße, nicht gesüßt
Triebmittel vorhanden	nein
Verarbeitungsweise	getrocknet
Palmfett, Palmöl	nein

Grund für Version	Artikelnummer
Neue Version ab Datum	2023-12-18

Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	ja
E-Nummern	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Trockenfruchtriegel mit Mandeln und Vanille.
Inverkehrbringer	Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Lübeck

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Riegel
----------------------	----------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1632 kJ / 389 kcal
Fett	15 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	40 g
Ballaststoffe	7,7 g
Eiweiß	7,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,02 g

Artikelnummer 366368	GTIN-Stück  4 021246 001626	GTIN-Verpackung  4 021246 555600	eco-ID 305605	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel.....	nein
offener Verkauf.....	nein
Aktuell Bestellbar.....	ja
Bestellbar Stück.....	nein
GTIN VE auf Ware.....	ja
GTIN Stück vorhanden.....	ja
Verpackungsart.....	Riegel
Verpackungsmaterial.....	OPP

Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab.....	2023-12-18
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht.....	ja
Frischedatumsart.....	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt.....	nein
Lagerung min.....	8 °C
Lagerung optimal.....	13 °C
Lagerung max.....	18 °C
Intrastat-Nr.....	20089778

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	125 mm
Tiefe.....	35 mm
Höhe.....	15 mm
Bruttogewicht.....	0,0408 kg
Füllgewicht.....	0,04000 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1.....	ja
Gibt es einen GTIN VPE1.....	ja
EAN VPE1 auf Ware.....	ja
Anzahl der Stücke in VPE1.....	24 St
Verpackungsart.....	Tray
Verpackungsmaterial.....	Pappe

Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	128 mm
Tiefe.....	227 mm
Höhe.....	61 mm
Bruttogewicht.....	1,037 kg
Gewicht Umverpackung VPE1.....	0,059 kg

Artikelnummer 366368	GTIN-Stück  4 021246 001626	GTIN-Verpackung  4 021246 555600	eco-ID 305605	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen	Tauschpaletten
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1074 mm
VPE1 / Lage	30
Lagen VPE1 / Palette	15
VPE1 / Palette	450
Höhe Lage	62 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Empf. VK	1,29 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	25
Verbrauchssteuerrelevant	nein

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nussiger Geschmack mit feiner Vanillenote
Aussehen außen	sortenbedingte Färbung durch Früchte, sichtbare Frucht- und Nussstücke
Geruch	fein nach Mandel und Vanille
Konsistenz	weiche bis leicht feste Konsistenz mit kleinen Stückchen

Entsorgung

Entsorgungssystem	ARA, Grüner Punkt
Recycling Codes	05 PP (Polypropylen)
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE3423113904029
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02100600
Data NatuRe	ja
Bio-ID	40d718ce-a4ad-4ado-929b-7338f012befe:2

Weblinks

[Lubs Homepage](#)

Artikelnummer 366368	GTIN-Stück 	GTIN-Verpackung 	eco-ID 305605	
--------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

 Banane Mandel Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 101610	 Maracuja Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 30g 101230	 Aronia Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 30g 101220	 Himbeer Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, 30g 101210
 Heidelbeer Fruchtriegel, Bio, 30g 101200	 Erdbeer Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 30g 101270	 Ananas Mandel Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, Rohkost, 48g 101330	 Cashew Dattel Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, Rohkost, 47g 101300
 Kokos Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 101090	 Aprikose Mandel Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 101010	 Spirulina Zitrone Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 102100	 Guarana Schoko Kokos Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 102110
 Kakao Mandel Protein Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 38g 102120	 Salted Caramel Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 103000	 Grandma's Apple Pie Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 39g 103030	 Chocolate Brownie Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, vegan, 40g 103010